
23. Udpegning af valgbestyrelsesformænd til skolebestyrelsesvalget 2010 (2009-
178434)

Borgerrepræsentationen skal tage stilling til udpegningen af én valgbestyrelsesformand ved hver 
skole, der deltager i skolebestyrelsesvalget.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

at Borgerrepræsentationen udpeger en valgbestyrelsesformand for 1.
valgbestyrelsen ved hver af de skoler og specialskoler der deltager i 
skolebestyrelsesvalget i 2010. 

(Børne- og Ungdomsforvaltningen)

Problemstilling

Ifølge skolebestyrelsesbekendtgørelsen skal Borgerrepræsentationen udpege en 
valgbestyrelsesformand til hver skole i Københavns Kommune. Valget afholdes i foråret 2010. Den 
tidligere bekendtgørelse fastsatte, at valgbestyrelsesformændene skulle udpeges blandt 
kommunalbestyrelsens medlemmer. Den nuværende bekendtgørelse, som trådte i kraft 15. oktober 
2005, giver mulighed for, at Borgerrepræsentationen selv kan bestemme i hvilket forum man vil 
vælge valgbestyrelsesformanden. Det vil sige, at Borgerrepræsentationen fx kan beslutte, om det skal 
være et medlem af Borgerrepræsentationen, de lokale partiorganisationer eller en embedsmand, som 
skal være valgbestyrelsesformand.  

Løsning
Valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelserne foregår som ordinære valg hvert fjerde år efter 
kommunalbestyrelsesvalg. Skolebestyrelsesbekendtgørelsen, som trådte i kraft 15. oktober 2005, 
regulerer valget. Hvis kandidaterne ikke er enige om en opstillingsrækkefølge bliver der valg. Den ny 
skolebestyrelse tiltræder den 1. april 2010. Funktionsperioden er fireårig.

Der skal udpeges en valgbestyrelse for hver skole. Valgbestyrelsen består af skolens leder, 
formanden for den afgående skolebestyrelse og et medlem udpeget af Borgerrepræsentationen med 
sidstnævnte som formand.

Medlemmet udpeget af Borgerrepræsentationen skal ikke nødvendigvis være medlem af 
Borgerrepræsentationen. Det er således Borgerrepræsentationen, der beslutter, om det skal være et 
medlem af Borgerrepræsentationen, de lokale partiorganisationer, en embedsmand fra forvaltningen 
eller andre, som skal være formand for valgbestyrelsen.  

Det er forvaltningens opfattelse, at hvis Borgerrepræsentationen ønsker det politiske niveau 
repræsenteret er der to muligheder: Enten at bibeholde udpegning af 



Borgerrepræsentationsmedlemmer eller at udpege medlemmer af de politiske partier, som ikke er 
medlemmer af Borgerrepræsentationen.

Else Sommer

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser
1 valgbestyrelsesformand for hver skole.

Særlige krav/valgbetingelser
Der er ingen særlige krav eller valgbetingelser.

Udpegningstype 
Flertalsvalg for hver plads.

Den sædvanlige praksis er, at alle medlemmer af Borgerrepræsentationen, der har interesse heri får 
en skole. De medlemmer af Borgerrepræsentationen, der tidligere har haft en bestemt skole, får 
mulighed for at fortsætte her.

Vederlag
Nej.

Funktionsperiode
Funktionsperioden følger den kommunale valgperiode.

bilag
Oversigt over skoler og specialskoler der deltager i skolebestyrelsesvalget




